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SKAR BYGGSYSTEM AB 

Skar Byggsystem AB är en del av CarlGustav Group. Företagsgruppen bildades 

hösten 2024 och är verksam i både Sverige, Norge och Lettland. Koncernen 

omfattar flera bolag inom entreprenad, konstruktion, montage och produktion 

av betongelement med fokus på att vara det självklara valet för kvalitativa och 

hållbara stomlösningar. 

SKAR Byggsystem AB erbjuder helhetslösningar för prefabricerade 

stomsystem där vi ansvarar för projektering, projektledning, tillverkning och 

montage. Med lång erfarenhet av prefabricerade betongelement och särskild 

expertis inom komplexa fasader erbjuder vi stomsystem för de flesta typer av 

byggnader. Genom beprövade lösningar och en ständig utveckling av vår 

organisation strävar vi efter att ge våra kunder de bästa produkterna på 

marknaden. Där vi är lyhörda för våra kunders behov och önskemål. 

SKAR Byggsystem AB har cirka 200 anställda totalt, fabrik i Strängnäs samt tre 

kontor i Sverige. 

I denna hållbarhetsrapport ges en översiktlig beskrivning av hållbarhetsarbetet 

inom SKAR Byggsystem AB. Framöver kommer den fortsatt utvecklingen av 

vårt hållbarhetsarbete med redovisning och uppföljning att ske i samverkan 

inom koncernen CarlGustav Group AB. 
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VI ARBETAR HÅLLBART 

Hållbarhet är en central del av vår verksamhet och är integrerat i vårt dagliga 

arbete. För oss är det viktigt att ta sig an hållbarhetsarbetet från ett brett 

perspektiv och vi delar därför in det i områdena social, ekologisk och 

ekonomisk hållbarhet. 

• Social hållbarhet berör människors livsbetingelser och innefattar ett 

jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv, utan 

orättfärdiga skillnader. Man ska ha möjlighet till att utvecklas, 

tillgodogöra sig kunskap och ha förutsättningar för en god hälsa. 

• Ekologisk hållbarhet brukar ofta beskrivas som att det sätter ramarna 

eller ligger till grund för de två andra hållbarhetsområdena; social och 

ekonomisk hållbarhet. Det handlar om jordens ekosystem och att 

långsiktigt behålla dess önskade funktioner, till exempel produktion av 

mat och energi, tillhandahållande av rent vatten mm. 

• Ekonomisk utveckling är ett medel för att uppnå ekologisk och social 

hållbarhet utan att påverka dem negativt. 
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LÅNGSIKTIG HÅLLBARHET ÄR VIKTIG FÖR 
OSS 

Vår syn på långsiktig hållbarhet tar sig många uttryck: utvinning av råvaror och 

produktion så nära slutkonsumenten som möjligt, fokus på en säker och trygg 

arbetsmiljö, till investeringar för miljövänliga lösningar inom flera områden.  

Vi strävar efter att skapa en verksamhet som ger förutsättningar att ha låg 

klimatpåverkan, en robust ekonomi och ha en hållbar arbetsmiljö. Vårt arbete 

med hållbarhet innebär att vi kontinuerligt förbättrar våra klimatsmarta 

lösningar, använder resurser effektivt och främjar återvinning. Vi följer gällande 

miljölagstiftning och kundernas miljökrav. Vi identifierar löpande viktiga 

hållbarhetsfrågor genom olika forum i verksamheten. Dialogen med 

omvärldsintressenter sker i hela verksamheten, genom många olika typer av 

kontakter. 
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CERTIFIERINGAR OCH KLIMATDATA 

SKAR Byggsystem AB är kvalitets- och miljöcertifierat enligt ISO 9001 och ISO 

14001, internationella ledningssystemstandarder som stöttar företaget att 

fokusera på rätt saker när det kommer till planering, genomförande, uppföljning 

och ständig förbättring av kvalitet- och miljöarbetet. 

Vi har en KMA-policy för att säkerställa att vår produktion sker med hög 

kvalitet, minsta möjliga klimatpåverkan och med en trygg och säker arbetsmiljö 

för alla medarbetare. 

Vi har en uppförandekod som är vägledande för alla våra medarbetare, 

leverantörer, kunder och andra samarbetspartners. På Skar Byggsystem 

värdesätter vi respekt, öppenhet, ansvar och hållbarhet – både inom företaget 

och i samarbete med externa parter. Genom att följa uppförandekoden bidrar vi 

till en ansvarsfull, hållbar och etisk verksamhet som skapar värde för våra 

kunder och samhället. 

Våra betongprodukter är certifierade enligt Nordcert och vi har produktspecifika 

EPDer för att ge marknaden och kunder klimatdata. Vi kan också ta fram 

projektspecifika underlag för klimatdata vid önskemål av våra kunder. 

Majoriteten av våra produkter är också bedömda i Byggvarubedömningen. Där 

samtliga bedömda prefabricerade betongprodukter har fått klassificeringen 

rekommenderas som är det högsta betyget i klassificeringssystemet. 
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SOCIAL HÅLLBARHET 

För oss innebär social hållbarhet omtanke om och engagemang gentemot 

människor som på något sätt berörs av vår verksamhet, både internt och 

externt. Internt omfattar detta område exempelvis att våra medarbetare har ett 

engagemang för sitt arbete, har möjlighet och frihet att utvecklas som individer 

samt att känna sig inkluderade och må bra. 

Externt innefattar området bland annat initiativ för att stärka och utveckla 

människor på lokal och global nivå samt att säkerställa att våra leverantörer 

lever upp till våra krav avseende t.ex. mänskliga rättigheter. 

Säker och trygg arbetsmiljö 

Våra verksamhetschefer har ansvaret att driva arbetsmiljöarbetet. När det 

gäller tillbud och olyckor arbetar vi systematiskt med uppföljning och 

grundorsaksanalyser för att förhindra att samma saker ej ska behöva hända 

igen. 

Hos oss läggs ett stort fokus och arbete på maskinsäkerheten och ergonomin i 

verksamheten. Den psykosociala arbetsmiljön utreds och följs upp genom 

hälsoundersökningar. 

Jämställdhet och kränkande särbehandling 

Vi strävar efter att vara en arbetsplats där vi visar omtanke och välvilja mot 

varandra, våra kunder och samarbetspartners. Alla medarbetare ska behandlas 

och bemötas med respekt och värdighet. Vi främjar jämställdhet och mångfald 

och accepterar inte trakasserier eller mobbning. 

Därför finns fastställda policys för jämställdhetsarbete och hur vi motverkar 

kränkande särbehandling. 
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EKOLOGISK HÅLLBARHET 

Vi arbetar kontinuerligt med att minska vår verksamhets miljöpåverkan. Den 

stora bredden i vår verksamhet innebär både utmaningar men också stora 

möjligheter att förbättra vårt ekologiska fotavtryck. Vår största miljöpåverkan 

kommer från våra transporter och energiförbrukning samt den indirekta 

påverkan från vår användning av cement. Initiativ inom detta område sträcker 

sig från optimering av betongrecept, energieffektiviseringar och utbyte av 

hållbara energislag. 

Minskat klimatavtryck från betong 

Störst påverkan på betongens klimatavtryck, upp till 90 procent, kommer från 

cement som är en råvara vid betongtillverkningen. Även om stora satsningar 

och investeringar görs för att cementen i framtiden ska bli koldioxidneutral 

finns det åtgärder som kan vidtas redan nu för att minska betongens 

klimatavtryck. 

Under 2021 genomfördes ett projekt i fabriken i Strängnäs avseende att minska 

klimatavtrycket från våra produkter. Projektet utredde förutsättningarna för och 

test av att delvis ersätta cementen med alternativa bindemedel med liknande 

egenskaper. Fokus i projektet var att ersätta delar av cementen med granulerad 

masugnsslagg från råjärnstillverkning. Slaggen innebär koldioxidutsläpp på 20-

40 kilo för varje producerat ton, vilket är en betydande skillnad jämfört med 

cement. Samtidigt bibehåller betongen samma kvalitet som ordinarie betong. 

Projektet har varit lyckat och nu tillverkas produkter med den klimatreducerade 

betongen i Strängnäs. Man kan ersätta cementen med upp till 65 procent slagg, 

dock beror max ersatt mängd på vilken exponeringsklass betongen har.  

Närmaste åren har vi märkt en allt ökad efterfrågan på klimatförbättrad betong 

och kunder frågar allt oftare vad vi klarar av att leverera avseende 

klimatpåverkan. Därför har Skar Byggsystem fortsatt utvecklingen av 

klimatförbättrad betong och satt en egen standard till att leverera nivå 3, enligt 

Svensk Betongs vägledning. Vilket ger 30 procents koldioxidreduktion i den 

klimatförbättrade betongen, ställt i relation till vanlig betong. Men vi har också 

sålt och levererat produkter med 50 procents lägre klimatavtryck jämfört med 

vanlig betong, och i vissa fall till med ännu lägre klimatpåverkan.  

Andra viktiga delar i utvecklingen är också optimering av stommen och 

ingående element där bl.a. prefabricerad betongens möjligheter till långa 
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spännvidder nyttjas för resurseffektiva stomlösningar med optimering av 

materialmängder. 

Genom investering i ytterligare en HDF-bädd i fabriken i Strängnäs möter vi den 

ökade efterfrågan på klimatoptimerade produkter. Med större kapacitet, ökad 

produktionstakt och snabbare leveranser till våra kunder gör det oss rustade 

för både dagens och framtidens krav och behov. 

Naturgrus är en ändlig produkt. I produktionen i fabriken i Strängnäs består vår 

ballast av 100 procent krossmaterial. 

Energiförsörjning, transporter och logistik är andra områden där vi löpande 

arbetar med utveckling för ökad effektivitet och minskad klimatpåverkan från 

tillverkningen av våra betongprodukter. 

Restmaterial och återanvändning 

Vi försöker att hitta användningsområden för allt restmaterial som uppkommer 

i verksamheten. Exempel på detta är betongrester som kan gjutas till så kallade 

legobitar som sedan kan användas för exempelvis invallningar. Det mesta 

vattnet som används i produktionen hanteras i slutna system där det 

återanvänds. 

Vi mäter kontinuerligt vårt avfall och arbetar systematiskt för att det ska 

återvinnas på ett ansvarsfullt sätt. 

Vi deltar också i projekt där delar av materialet som ska användas utgörs av 

återbrukade delar. 
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EKONOMISK HÅLLBARHET 

Ekonomisk utveckling är ett medel för att uppnå ekologisk och social hållbarhet 

utan att påverka dem negativt. Vi strävar efter en sund tillväxt genom att 

utveckla och stärka verksamheten i alla led. Detta för att skapa en trygghet hos 

våra ägare, medarbetare och samarbetspartners. Våra produkter ska vara 

hållbara över generationer och det självklara valet vad som gäller kvalitet, miljö 

och kostnadseffektivitet. Våra kundrelationer bygger på ett starkt engagemang 

där man arbetar för långsiktiga relationer och där branschkunskap, erfarenhet 

och personlig service värderas högt. 

Hållbara och kvalitativa produkter 

Vi tillverkar prefabricerade stomsystem för byggnader som ska hålla över flera 

generationer. Element i betong ger låg energiförbrukning och god inomhus 

miljö, en tung stomme lagrar värme på vintern och kyla på sommaren. 

Att tillverka stommen i fabrik går snabbare än att platsbygga och 

monteringsarbetet kan utföras av betydligt färre personer. En snabb 

tillverknings- och montageprocess innebär ett snabbare färdigställande, vilket 

är ekonomiskt fördelaktigt för både kund och leverantör. 
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FÖLJ VÅR UTVECKLING 

På vår hemsida (www.skarbyggsystem.se) kan ni följa vår utveckling där vi ger 

exempel på projekt vi genomfört och milstolpar för vår verksamhet genom 

åren. Framöver kommer den fortsatt utvecklingen av vårt hållbarhetsarbete 

med redovisning och uppföljning att ske i samverkan inom koncernen 

CarlGustav Group AB. 


